

شاخص

میانگین بهره‌وری در کشور صفر است



رئیس انجمن بهره‌وری گفت: نمایندگان مجلس تنها به بودجه اهمیت می‌دهند در حالی که رشد بهره‌وری از اهداف برنامه‌های توسعه‌ای کشور است اما نمی‌بینیم دستگاه‌های ناظر در این باره مطالبه‌گری کنند. حمید کلاستری در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه رشد اقتصادی و تولید ناخالص داخلی از ۲ محل افزایش سرمایه‌گذاری و بهره‌وری تأمین می‌شود، ادامه داد: از برنامه سوم توسعه به بعد، به موضوع بهره‌وری پرداخته و در برنامه چهارم هدف‌گذاری شد که باید ۲۰ درصد از رشد اقتصادی از محل بهره‌وری حاصل شود. کلاستری افزود: به‌رغم تأکید برنامه‌های توسعه‌ای کشور اما به دلیل بروز مشکلات متعدد همچون تحریم که رکود و افت تولید و محدودیت را به دنبال داشته، رشد بهره‌وری کل از سال ۸۴ تا ۹۶ یک دهم درصد بوده است. وی ادامه داد: در این دوره باید رشد اقتصادی به ۸ درصد می‌رسید و از این ۸ درصد باید ۲/۵ درصد از طریق بهره‌وری تأمین می‌شد با این حال تنها ۶ دهم درصد حاصل شده است. از سوی دیگر میانگین بهره‌وری در حال حاضر صفر است.

بورس

شاخص بورس ۸۵۴ واحدافت کرد

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با افت ۸۵۴ واحدی مواجه شد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۲ میلیارد و ۳۹۹ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۸۲۱ میلیارد تومان در ۲۲۸ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۸۵۴ واحدی در ارتفاع ۲۱۴ هزار و ۳۱۴ واحد قرار گرفت. شاخص‌های بازار سرمایه هم روز متعادلی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) ۲۴۴واحد، آزاد شاور ۱۴۴۵ واحد و بازار اول ۱۱۹۷ واحد افت و شاخص‌های کل (هموزن) ۳۱۲ واحد، قیمت (هموزن) ۲۱۶ واحد و بازار دوم ۹۵۲ واحد رشد را به ثبت رساندند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۱۳۱۶ میلیون ورقه به ارزش ۵۸۶ میلیارد تومان در ۱۴۴ هزار نوبت، آیفکس ۰/۱ واحد افت کرد و در ارتفاع ۲۶۷۱ واحد قرار گرفت.

مالیات

دستورالعمل پرداخت مالیات پزشکان ابلاغ شد

سرپرست سازمان امور مالیاتی دستورالعمل پرداخت مالیات پزشکان را ابلاغ کرد. به گزارش تسنیم،محمدقاسم پناهی دستورالعمل پرداخت مالیات پزشکان را ابلاغ کرد و بر اساس بند ک تبصره ۶ قانون بودجه ۹۸ تمام مراکز درمانی اعم از دولتی و خصوصی، وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی، نیروهای مسلح، خیریه‌ها و شرکت‌های دولتی مکلفند ۱۰ درصد از حق‌الزحمه یا حق‌العمل پزشکی پزشکان را که به موجب دریافت وجه صورت حسابداری ارسال به بیمه‌ها یا نقدا از طرف بیمار پرداخت می‌شود، به عنوان علی‌الحساب مالیات کسر و به نام پزشک مربوط تا پایان ماه بعد از وصول مبلغ صورتحساب به حساب سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند. همچنین در ادامه این دستورالعمل آمده‌است، مالیات علی‌الحساب این بند شامل پرداخت‌هایی که به عنوان درآمد حقوق و کارانه پرداخت و مالیات آن کسر می‌شود، نخواهد بود.

تورم

نرخ تورم گروه دخانیات ۱۱۸/۸ در صدر رسید

بر اساس گزارش مرکز آمار گروه مسکن، آب، برق و گاز با ۳۵/۵ درصد که بیشترین ضریب اهمیت را دارد، نرخ تورم ۱۹/۶ درصدی را تجربه کرده است. به گزارش ایلنا، اخیراً مرکز آمار ایران جزئیات شاخص قیمت مصرف‌کننده (تورم) در اردیبهشت ۹۸ را منتشر کرد که بر اساس آن در اردیبهشت ماه درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل ۵۲/۱ درصد است، یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۵۲/۱ درصد بیشتر از اردیبهشت ۱۳۹۷ برای خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند که نسبت به این اطلاع در ماه قبل (۵۱/۴ درصد) ۰/۷ واحد درصد افزایش یافته است. در این دوره بیشترین تغییر قیمت در گروه دخانیات با ضریب اهمیت ۵۹/۰۰۰ درصدی روی داده است به‌طوری که نرخ تورم منتهی به اردیبهشت ماه این گروه ۱۱۸/۸ درصد است، البته این افزایش نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۱۹/۶ درصد است.

پیش‌فروش خودرو ممنوع شد



رئیس سازمان حمایت: ۴ خودروساز متخلف به تعزیرات معرفی شدند

پیش‌فروش خودرو ممنوع شد

نما

انباشت ۱۶۰ هزار دستگاه خودرو در کارخانه‌ها

عضو هیات‌مدیره انجمن قطعه‌سازان با تأکید بر اینکه درباره مشکلات صنعت قطعه و خودروسازی به مردم و نمایندگان مجلس آدرس غلط داده شده است، از قوه‌قضائیه خواست به موضوع وضعیت تولید خودرو و تأمین قطعات خودرو ورود کند. به گزارش فارس، فرهاد بهنیا اظهار داشت: باید بررسی شود و ببینند چه شرکتی بیشترین میزان ارز دولتی را دریافت کرده، بیشترین مطالبات را از خودروسازان گرفته و در مقابل، عامل اصلی ناقصی ۸۰ درصد خودروهای کف کارخانه است. بهنیا با بیان اینکه انباشت خودروهای ناقص در کف کارخانه‌های خودروساز باعث توقف گردش نقدینگی قطعه‌سازان شده است، گفت: اگر این خودروها تجاری می‌شدند، مطالبات قطعه‌سازان پرداخت می‌شد و در ضمن قیمت خودرو نیز تا این حد بالا نمی‌رفت. وی تصریح کرد: اگر می‌خواهیم میزان نارضایتی مردم را از صنعت خودروسازی کاهش دهیم باید نهادهای امنیتی، قضایی و سازمان بازرسی کشور به موضوع خودرو ورود کنند، لیست قطعه‌سازان را بگیرند و ببینند کدام شرکت علت اصلی توقف خودروها در کف کارخانه است. به گفته وی، سال گذشته حدود ۴۰ هزار دستگاه خودرو در کف کارخانه‌ها انباشت شده بود که در حال حاضر این تعداد به ۱۶۰ هزار دستگاه رسیده است. عضو هیأت‌مدیره انجمن قطعه‌سازان تأکید کرد: اگر برای این مسأله اقدام فوری نشود، صنعت خودروی کشور فلج خواهد شد.

مشکلاتی چندین ساله دانست و با اشاره به طراحی بستانه‌ای برای برطرف کردن این مشکلات از سوی

وزارت صمت و کمیته خودرو، گفت: این مشکلات قرار است با اجرایی شدن بستانه‌ای که توسط کمیته خودرو و تنظیم بازار تدوین شده، حل شده و هیچ مصوبه‌ای وجود ندارد که بر اساس آن، قیمت‌گذاری خودرو به شورای رقابت سپرده شده باشد. وی خاطرنشان کرد: بر اساس مصوبه سران قوا قیمت‌گذاری به عهده سازمان حمایت است و بر اساس این مصوبه، قیمت‌گذاری خودروهای پرتیراژ به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان سپرده شده و تا این لحظه هیچ وظیفه‌ای در این باره از سازمان حمایت به جای دیگری منتقل نشده است. تابش در واکنش به اینکه برخی‌ها عنوان کرده‌اند این تصمیم به دلیل ناکارآمدی سازمان حمایت در قیمت‌گذاری خودرو و کنترل بازار خودرو اتخاذ شده است، گفت: هر کسی بخواهد حرف خود را توجیه کند، مطالبی از این قبیل بیان می‌کند، رئیس سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان مشکلات صنعت خودرو در کشور را

خودرو تولید می‌شد و این در حالی بود که یک میلیون دستگاه خودرو پیش‌فروش شده بود، خبنا طبیعی است وقتی مطالبات از تولید بیشتر شود، قیمت‌ها در بازار گران می‌شود اما در این یک سال موفق شدیم تولید در هر یک از خودروساز بزرگ را به ۲ هزار دستگاه در روز برسانیم.

پیش‌فروش خودرو قبل از انجام تعهدات قبلی ممنوع!

تابش با بیان اینکه پس از دست‌نور اخیر این

اقتصاد

موتور در کشور شدت افت کرد و تولیدکنندگان عنوان می‌کردند با چنین قیمت‌هایی، عملاً تولید به صرفه نیست. از طرف دیگر گرانی مواد اولیه تولید روغن در بازار هم بی‌تاثیر نبود و در نهایت تولیدکنندگان روغن، درخواست افزایش قیمت محصولاتشان را ارائه دادند و اگرچه پیشنهادهای برای روغن خودروهای دیزلی و بنزینی به ترتیب بیش از ۶۰ و ۷۰ درصد بود ولی ما این ارقام را پذیرفتیم.

ارسال تخلفات هاوال، سی ۳، کرمان موتور و بسترن به تعزیرات

رئیس سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر برخورد این سازمان با خودروسازان متخلف گفت: ما در سازمان حمایت، پرونده ۴ خودروساز هاوال، بسترن، سی ۳ و کرمان‌موتور را به دلیل تخلفات انجام داده به تعزیرات ارسال کرده‌ایم و امیدواریم هرچه سریع‌تر به تخلفات این خودروسازان رسیدگی شود. وی همچنین در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره اینکه چطور سازمان حمایت به قیمت ۶۰ میلیون تومانی برای پیش‌فروش خودرو خواهد داشت و با توجه به اینکه در حال حاضر بین ۷۰ تا ۸۰ هزار خودروی ناقص به دلیل کمبود قطعه در انبارها مانده‌اند، منطقی آن است که بر رفع کمبود قطعات این خودروها متمرکز شویم، چرا که آماده کردن این خودروهای ناقص به مراتب آسان‌تر از افزایش تولید خودرو است.

موافقت سازمان حمایت با افزایش ۶۰ تا ۷۰ درصدی قیمت روغن موتور
رئیس سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان در پاسخ به سوال دیگری درباره افزایش قیمت روغن موتور در بازار نیز گفت: متأسفانه در مقطعی به دلایلی از جمله صفر شدن یارانه مواد اولیه تولید روغن موتور، تولید روغن

حمل و نقل

عرضه لاستیک و روغن از هفته آینده در پایانه‌های بار



رئیس سازمان راهداری گفت: درصددیم از هفته آینده در پایانه‌ها و شهرک‌های حمل‌ونقل بار به کامیون‌هایی که در طرح بزرگ جابه‌جایی کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی مشارکت می‌کنند، لاستیک، روغن و قطعات پرمصرف ارائه کنیم. به گزارش میزان، عبداله‌اشم حسن‌نیا اظهار کرد: بیش از ۳۴۰ هزار کامیون در بخش حمل‌ونقل جاده‌ای فعال هستند که به دلیل عمر بالای چالش‌های جدی‌ای را در حوزه جابه‌جایی بار و بهره‌وری حمل‌ونقل ایجاد کرده که چنانچه در قالب شرکت‌های توانمند ساماندهی شوند بخش قابل توجهی از مشکلات موجود برطرف خواهد شد. معاون وزیر راه‌وشهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور همچنین به برنامه جدی این سازمان برای به حداقل رساندن مشکلات رانندگان اشاره کرد و افزود: با مشارکت وزارت صنعت، معدن و تجارت درصددیم از هفته آینده در پایانه‌ها و شهرک‌های حمل‌ونقل بار به کامیون‌هایی که در طرح بزرگ جابه‌جایی کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی مشارکت می‌کنند لاستیک، روغن و قطعات پرمصرف ارائه کنیم.

افزایش ۷۰ درصدی قیمت

روغن موتور پذیرفتنی نیست

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: مواد اصلی مورد نیاز تولید روغن موتور از داخل تأمین می‌شود، در نتیجه افزایش ۷۰ درصدی قیمت روغن موتور پذیرفتنی نیست و باید با متخلفان برخورد شود. محمدرضا منصورى در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از افزایش ۷۰ درصدی قیمت روغن موتور، گفت: اگر چه طی یک سال گذشته افزایش نرخ ارز باعث افزایش قیمت روغن موتورهای وارداتی شد اما گرانی ۷۰ درصدی قیمت روغن موتور داخلی محلی از اعراب ندارد، چرا که مواد اولیه موردنیاز تولید، از داخل تأمین و تنها کاتالیزورها از سایر کشورهای وارد می‌شود، بنابراین باید متناسب با ارزشی، قیمت این محصول افزایش پیدا کند. وی با بیان اینکه مواد اولیه موردنیاز تولید روغن موتور داخلی است، افزود: برخی تولیدکنندگان تمایل دارند با توجه به شرایط بازار، محصولات خود را گران‌تر از قیمت واقعی به فروش رسانند. وی اظهار کرد: صادرات روغن موتور یکی از دلایل افزایش قیمت این محصول است، چرا که با صادرات، تولیدکنندگان ۳ برابر قیمت داخلی سود به دست می‌آورد، بنابراین تمایل دارند به جای عرضه در بازار داخلی آن را صادر کنند.

لبنیات

مصرف لبنیات در کشور کاهش یافت



عضو هیأت علمی انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی کشور با بیان اینکه بازرسی، نمونه‌برداری و آزمون از فرآوردهای لبنی طی سال به صورت متوالی توسط وزارت بهداشت و معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور انجام و در صورت وجود روغن گیاهی در فرآورده‌های لبنی اعمال قانون می‌شود، گفت: برای گسترش استفاده از شیر و لبنیات باید فرهنگ‌سازی شده و دانش تغذیه‌ای مردم را افزایش داد. دکتر سهیل اسکندری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه متأسفانه شیر در سبد غذایی خیلی از ایرانی‌ها جایی ندارد، اظهار کرد: آمارها از کاهش محسوس مصرف لبنیات حکایت دارد و اگر فکری برای آن نشود ۱۰ تا ۲۰ سال دیگر شاهد بیماری‌هایی نظیر پوکی استخوان، راشیتیزم و کوتاهی قد فرزندانمان خواهیم بود. وی با بیان اینکه کشور ژاپن با بهبود تغذیه موفق شده است در طول ۲۰ سال میانگین قد ۱۰ ر سانتیمتر افزایش دهد، اظهار کرد: این در حالی است که کشور ما در کوتاهی قد در طول ۲۵ سال گذشته رویه‌رو است. اسکندری درباره میزان مصرف شیر گفت: بر اساس سبد غذایی پیشنهادی برای افراد ۱۸ تا ۵۰ سال از سوی وزارت بهداشت کشور، هر فرد باید ماهانه ۸ لیتر شیر، ۳ کیلوگرم ماست و حدود ۵۰۰ گرم پنیر مصرف کند. این مقدار مطلوبی است اما در طول چند سال گذشته مصرف شیر و لبنیات به شکل محسوسى ۲۵ درصد کاهش یافته و با توجه به نقش بی‌بدیل و بدون جانشینی که شیر در تغذیه انسان دارد، از این نظر کمبود فاحشی در وضعیت غذایی ما ایجاد شده است.

دلار؛ شناور در کانال ۱۴ هزار تومان

صحنه ارز یعنی دلان سوق

می‌دهد. بانک مرکزی تاکنون سخن از ایجاد طرح‌هایی مانند بازار منشکل ارزی و فروابل ارزی شهروندان زده است که طبق آن خرید و



فروش هر شهروند مشخص باشد و حتی میزان فروش صرافی‌ها به صورت مشخص ثبت شود. با وجود مثبت بودن این اقدامات باید توجه داشت که هنوز عرضه‌کنندگان بزرگی مانند دلان در صحنه بازار نقد ارز حضور دارند و عملاً تمام این

ایران کمترین تولید مسکن استیجاری را دارد

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه مکانیزم‌های قه‌ری در اقتصاد بعد از مدت کوتاهی کارایی خود را از دست می‌دهد، گفت: تولید مسکن اجاره‌ای که در طرح جامع مسکن هم به آن تأکید شده، می‌تواند به کمک اجاره‌بها بیاید. مهدی روانشادنیا در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که آیا پیشنهاد جدید وزارت راه‌وشهرسازی برای تعیین سقف اجاره بهای مسکن با ابزارهای تشویقی می‌تواند به کمک مستأجران بیاید، گفت: شاید ابزارهای مالیاتی به عنوان مکانیزم اقتصادی بتواند به کمک مستأجران بیاید اما باید اذعان کرد که مکانیزم‌های قه‌ری در اقتصاد بعد از مدت کوتاهی کارایی خود را از دست می‌دهد. وی اظهار داشت: قطعا مکانیزم‌های غیراقتصادی در بازار اجاره‌بها می‌تواند به بازار زیرزمینی و قیمت‌های پنهان منجر شود، پس دولت بهتر است تمهیداتی برای این موضوع ببیندیش. روانشادنیا در پاسخ به این سؤال که دولت در بلندمدت چه اقدامی می‌تواند برای کنترل و تعادل بازار اجاره‌بهای مسکن انجام دهد، گفت: تولید مسکن استیجاری در بلندمدت که در طرح جامع مسکن هم دیده شده است، می‌تواند کمک حال بخش مسکن و اجاره‌بها باشد. این کارشناس مسکن اضافه کرد: ایران یکی از کشورهای است که کمترین تولید مسکن در بخش استیجاری را دارد، بنابراین دولت می‌تواند با تولید مسکن استیجاری به کمک بازار مسکن و مستأجران بویژه خانه‌اولی‌ها بیاید.

تمام نانوائی‌هایی کشور یارانه‌ای شدند

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه هیچ تغییر قیمتی در حوزه آرد نانوائی‌ها اتفاق نیفتاده، گفت: نرخ گندم عرضه‌شده برای نانوائی‌ها به ۲ شکل پرایانه و کم‌یارانه است و دیگر واحدی نداریم که یارانه دریافت نکند. به گزارش تسنیم، یزدان سیف، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اظهار کرد: آمادگی داریم همه مصارف شکر کشور را با نرخ مصوب هر کیلوگرم ۳۴۰۰ تومان برای مصارف خانوار و صنف و صنعت تأمین کنیم. وی با اشاره به دلایل گران‌فروشی این محصول در برخی نقاط و خارج از قیمت مصوب ۳۴۰۰ تومانی گفت: برخی دوست ندارند قیمت شکر در بازار کاهش یابد تا از میزان سود آنها کاسته شود یا با توجه به اینکه نرخ خرید آنها در گذشته بیشتر بوده است حاضر نیستند از نرخ محصول خود بکاهند. وی در ارتباط با دلایل افزایش قیمت نان در برخی واحدهای خبازی گفت: قیمت گندم عرضه‌شده برای نانوائی‌ها به صورت پرایانه و کم‌یارانه اختصاص می‌یابد و امروز برخلاف گذشته دیگر نانوائی نداریم که آرد خود را به صورت پارانهای دریافت نکند. وی گفت: از سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و سازمان تعزیرات حکومتی می‌خواهیم به موضوع گران‌فروشی نان رسیدگی کنند. وی با بیان اینکه در برخی مواقع تخطی از نرخ مصوب نان به درخواست مردم انجام می‌شود، گفت: مشاهده شده است مردم نان‌های بزرگ‌تر و با قیمت متفاوتی می‌خواهند که این امر زمینه را برای بروز تخطی باز می‌کند.